



PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU/RS

CNPJ: 94.577.632/0001-66

Responsável: Compras

Telefone: (51) 3708-1313



Relatório de Cotação: TREF MATERIAL ELETRICO PREGÃO

Pesquisa realizada entre 17/03/2025 09:27:49 e 17/03/2025 14:03:37

Relatório gerado no dia 27/03/2025 10:51:43 (IP: 186.236.51.138)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) LAMPADA LED 20 WATTS	3	100 Unidades	R\$ 9,73 (un)	-	R\$ 9,73	R\$ 973,00
2) LAMPADA LED 40 WATTS	1	20 Unidades	R\$ 39,15 (un)	-	R\$ 39,15	R\$ 783,00
3) LAMPADA LED 18 WATTS	4	50 Unidades	R\$ 11,42 (un)	-	R\$ 11,42	R\$ 571,00
4) REFLETORES LED 200 WATTS	3	20 Unidades	R\$ 59,15 (un)	-	R\$ 59,15	R\$ 1.183,00
5) CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL	2	1.100 Metros	R\$ 2,25 (un)	-	R\$ 2,25	R\$ 2.475,00
6) CABO FLEXIVEL 2,5 MM	4	1.100 Metros	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 2.541,00
7) CABO FLEXIVEL 2,5 MM VERDE	4	1.100 Metros	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 2.332,00
8) CABO FLEXIVEL 4 MM AZUL	4	600 Metros	R\$ 3,96 (un)	-	R\$ 3,96	R\$ 2.376,00
9) CABO FLEXIVEL 4 MM BRANCO	4	700 Metros	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00
10) CABVO FLEXIVEL 4MM VERDE	4	600 Metros	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
11) CABO FLEXIVEL 10 MM AZUL	4	100 Metros	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 965,00
12) CABO FLEXIVEL 10 MM BRANCO	3	100 Metros	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 930,00
13) CABO MULTIPLEX 10MM 4X10	3	30 Metros	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 270,00
14) CAIXA INSPEÇÃO ATERRAMENTO	4	3 Unidades	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 54,60
15) CAIXA DE PASSAGEM CINZA COM TAMPA 152X109X67MM	3	70 Unidades	R\$ 58,84 (un)	-	R\$ 58,84	R\$ 4.118,80
16) CANALETA DE PISO EM PVC DUPLA FACE CINZA	4	4 Unidades	R\$ 59,44 (un)	-	R\$ 59,44	R\$ 237,76
17) QUADRO DISTRIBUIÇÃO ELETRICA CX CD 12 DISJUNTORES, SOBREPOR	8	2 Unidades	R\$ 71,82 (un)	-	R\$ 71,82	R\$ 143,64
18) QUADRO DISTRIBUIÇÃO CAIXA CD 16 DISJUNTORES, SOBREPOR	3	1 Unidade	R\$ 111,36 (un)	-	R\$ 111,36	R\$ 111,36
19) QUADRO DISTRIBUIÇÃO ELETRICO CX CD 03 DISJUNTORES SOBREPOR	5	5 Unidades	R\$ 33,08 (un)	-	R\$ 33,08	R\$ 165,40
20) CONECTOR DE SAIDA PLASTI BOX 3/4	4	424 Unidades	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 1.238,08
21) CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10MM-95MM	1	10 Unidades	R\$ 9,64 (un)	-	R\$ 9,64	R\$ 96,40
22) CURVA ELETRODUTO CINZA 3/4	3	26 Unidades	R\$ 7,28 (un)	-	R\$ 7,28	R\$ 189,28
23) DISJUNTOR ELETRONICO PADRAO DIN 32A	1	5 Unidades	R\$ 11,00 (un)	-	R\$ 11,00	R\$ 55,00



Relatório gerado no dia 27/03/2025 10:51:43 (IP: 186.236.51.138)
Código Validação: nrRy4N2bYqvtQm1WavOvmKM%2bhqgTn4%2bNQI9gG7qRVIMqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=nrRy4N2bYqvtQm1WavOvmKM%252bhqgTn4%252bNQI9gG7qRVIMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

24) DISJUNTOR ELETRONICO PADRAO DIN 25A	3	13 Unidades	R\$ 8,71 (un)	-	R\$ 8,71	R\$ 113,23
25) DISJUNTOR ELETRONICO PADRAO DIN 20A	5	5 Unidades	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 44,15
26) FITA ISOLANTE 18MMX 20MTS	4	22 Unidades	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 208,78
27) HASTE ATERRAMENTO COBREADA 5/8" X2MTS COM CONECTOR	4	3 Unidades	R\$ 57,79 (un)	-	R\$ 57,79	R\$ 173,37
28) MODULO CEGO BRANCA LINHA LIZ	3	440 Unidades	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 576,40
29) MODULO CONECTOR KEYSTONE RJ45 CAT5e LINHA LIZ	1	90 Unidades	R\$ 11,80 (un)	-	R\$ 11,80	R\$ 1.062,00
30) MODULO TOMADA 10A BRANCA 2P + T, LINHA LIZ	2	115 Unidades	R\$ 4,34 (un)	-	R\$ 4,34	R\$ 499,10
31) MODULO TOMADA 20A BRANCA 2P + t LINHA LIZ	1	50 Unidades	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 253,50
32) CURVA 180° 3/4 PARA ELETRODUTO PVC COM ROSCA	1	8 Unidades	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 68,00
33) ELETRODUTO PVC RIGIDO CINZA 1"X3M	4	5 Unidades	R\$ 21,53 (un)	-	R\$ 21,53	R\$ 107,65
34) ELETRODUTO PVC RIGIDO CINZA 3/4 X3M	7	130 Unidades	R\$ 22,91 (un)	-	R\$ 22,91	R\$ 2.978,30
35) LUVA ELETRODUTO PVC CINZA 1"	3	5 Unidades	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 24,00
36) LUVA ELETRODUTO PVC CINZA 3/4	5	130 Unidades	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 440,70
37) ABRAÇADEIRA PVC PRESSÃO CINZA 3/4	3	540 Unidades	R\$ 2,78 (un)	-	R\$ 2,78	R\$ 1.501,20
38) BUCHA COM ABA NYLON 6MM	4	700 Unidades	R\$ 0,24 (un)	-	R\$ 0,24	R\$ 168,00
39) CABOI FLEXIVEL 10MM VERDE	6	100 Metros	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00

Valor Global:	R\$ 36.096,70
---------------	---------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: LAMPADA LED 20 WATTS			
Preço Estimado: R\$ 9,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	LAMPADA LED 20 WATTS LUZ BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA	Data:	25/09/2024 00:00
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PREDIAIS RESIDENCIAIS E ILUMINACAO PUBLICA QUE VISA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA SP	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	46435921000188-1-000301/2024
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
Descrição:	LAMPADA BULBO DE LED BIVOLT COR DA LUZ BRANCA 6.500K BASE E27 POTENCIA 20 WATTS. - LAMPADA BULBO DE LED BIVOLT COR DA LUZ BRANCA 6.500K BASE E27 POTENCIA 20 WATTS.	Homologação:	09/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

